

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 298277 - Adquisición de vehiculos para la Industria Nacional del Cemento

#### Consulta 1 - Accesorios del Vehículo

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2015

- 1) Protector de carroceria.... solamente utilizado por vehiculos con carroceria abierta, se puede prescindir de este accesorio en la SUV y el Automovil, ya que no aplica.
- 2) El gancho para remolque es opcional?
- 3) Pueden presentarse modelos del año 2015

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2015

Remitirse a Addenda Nº 1 - SECCION III Especificaciones Tecnicas

### Consulta 2 - Especificacion Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2015

Señores Convocantes

Favor aclarar si se puede ofertar vehiculos Año 2015 ya que en el PBC solicita Año: 2016 en todos los Items.

Item: 3 Automovil tipo sedan -Potencia 110 hp como minimo

Esperando una respuesta favorable le saludo atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2015

Remitirse a Addenda Nº 1 - SECCION III Especificaciones Tecnicas

#### Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2015

Consulta 1: Favor aclarar si el protector de carroceria corresponde al Item 3 (Automovil) y al Item 4 (Camioneta Suv) ya que dicho accesorio generalmente es utilizado para camioneta doble cabina o cabina simple.

Consulta 2: Item 4 se puede ofertar camioneta Suv con transmision Automatica secuencial de 5 velocidades y una de retroceso.

Aguardo comentario, desde ya muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2015

Remitirse a Addenda Nº 1 - SECCION III Especificaciones Tecnicas

25/02/25 16:03 1/4



#### Consulta 4 - Experiencia y capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2015

Señores INC Unidad operativa de contrataciones, solicitamos verificar lo siguiente:

Teniendo en cuenta que existen actualmente oferentes dentro del mercado Nacional con existencia menor a 10 diez años, con suficiente solvencia e infraestructura requerida para cumplir con la exigencia del PBC sobradamente. y nuestra intención se encuentra limitada en estas condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2015

- 1 Remitirse a Addenda Nº 1 SECCION III Especificaciones Tecnicas
- 2 Se mantiene los diez años de experiencia. Remitirse al PBC.

#### Consulta 5 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2015

- 1. Señores convocante solicitamos amablemente nos aclare el año 2016 como indica en la especificación técnica. Seria año de fabricación 2015 y año de modelo: 2016 de los vehículos solicitados.
- 2. En la sección II criterio de evaluación en el inciso (a) experiencia y capacidad técnica solicita 10 años de existencia en el mercado Nacional, esto limita a potenciales oferentes a participar en esta licitación para presentar ofertas evaluables, ¿hay posibilidad de solicitar como mínimo 4 años, ya que es estos últimos años lanzaron varias marcas recocidas?, capaces de cumplir con requisitos mínimos de las especificaciones técnica

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2015

- 1 Remitirse a Addenda Nº 1 SECCION III Especificaciones Tecnicas
- 2 Se mantiene los 10 años de existencia en el mercado. Remitirse al PBC.

### Consulta 6 - Especificacion Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2015

Item 4 Favor considerar los siguientes puntos

Camioneta Suv 4x4 o 4x2: Potencia 175 hp como minimo-Cilindrada 2.000 cc como minimo

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2015

Remitirse a Addenda Nº 1 - SECCION III Especificaciones Tecnicas

#### Consulta 7 - Experiencia y capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2015

**Buenos Dias** 

Señores Oferentes

Favor si se podria considerar 5 (cicnco) años de existencia en el mercado nacional, de esta manera dar mas participacion a posible oferentes.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 02-09-2015

La consulta ya se ha respondido, similar a la consulta  $N^{\circ}$  4.

- Se mantiene los diez años de experiencia. Remitirse al PBC.

25/02/25 16:03



# Consulta 8 - Item 4 CAMIONETA SW 4X2 o 4X4 (FULL EQUIPO) NUEVO (Cero Kilometraje)

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2015

Consultamos;

Si podria permitirse Camionetas con cilindradas 2.000cc como minimo.

De manera a permitir una mayor participación de oferentes y por ende mejores ofertas para vuestra entidad, atendiendo que esta característica específica limita a varias marcas en el mercado; En nuestro caso en particular, el motor 2.000 que ofrecemos no sacrifica la fuerza, ni la potencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2015

En relación a las especificaciones técnicas (EE.TT), la convocante ha realizado los ajustes necesarios y que considera conveniente para necesidades de la institución, por lo cual los potenciales oferentes deben ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones y la Addenda  $N^o$  4.

## Consulta 9 - Item 4 CAMIONETA SW 4X2 o 4X4 (FULL EQUIPO) NUEVO (Cero Kilometraje)

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2015

Consultamos;

Si podria permitirse cotizar por este item camionetas Nafteras, de manera a permitir una mayor participacion de oferentes y por ende mejores ofertas para vuestra entidad, atendiendo que esta característica específica limita a varias marcas en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2015

En relación a las especificaciones técnicas (EE.TT), la convocante ha realizado los ajustes necesarios y que considera conveniente para necesidades de la institución, por lo cual los potenciales oferentes deben ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones y la Addenda  $N^{o}$  4.

#### Consulta 10 - Experiencias y capacidad tecnica.

Consulta Fecha de Consulta 22-09-2015

Buenos dias señores convocantes, solicitamos tengan en cuenta modificar el año de existencia de la marca en el mercado ya que dentro de los 10 años ingresaron varias marcas reconocidas dentro del territorio Paraguayo que reunen todas las caracteristicas necesarias que solicita el Pliego con relacion a la especificacion tecnica.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2015

En cuanto a la Experiencia (10 años), se mantiene dicho requerimiento, en función al análisis de conveniencia realizado por la convocante y de conformidad a la Resolución DNCP 2812/15. adecuarse al PBC.

25/02/25 16:03 3/4



#### Consulta 11 - En relación a las especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta Fecha de Consulta 22-09-2015

Donde dice:

Motor: Mínimo Diesel 4 cilindros

Inyección: Directa electrónica common rail

Sea considerado:

Motor: Diesel y/o flex 4 cilindros

Inyección: Directa electrónica common rail y/o Inyección: Directa

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2015

En relación a las especificaciones técnicas (EE.TT), la convocante ha realizado los ajustes necesarios y que considera conveniente para necesidades de la institución, por lo cual los potenciales oferentes deben ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones y la Addenda  $N^{\circ}$  4.

25/02/25 16:03 4/4